
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23.11.2023 № 196 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в 
Положение о земельном налоге 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

 Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Со-

вета депутатов города Чудово от 30.04.2020 № 239, следующие изменения: 

1.1. в абзаце третьем пункта 1 статьи 3 слова «и объектами» заменить 

словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, при-

ходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходя-

щейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить сло-

вами «и (или) к объектам». 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по исте-

чении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 

Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города       О.В. Черкашин 


